
www.zlin.eu

Projekt Zlín v pohybu –
zdravě, bezpečně, na pohodu



www.zlin.eu

Ve Zlíně to žije!



www.zlin.eu

Automobilová doprava



www.zlin.eu

MHD



www.zlin.eu

Pěší doprava



www.zlin.eu

Cyklistická infrastruktura



www.zlin.eu

Živý veřejný prostor



www.zlin.eu

Může se Zlín opravdu prezentovat 
jako skvělé město pro život?
V čem je tedy problém?



www.zlin.eu

Ve skutečnosti je Zlín 
městem bariér…



www.zlin.eu

Bariéry, které už mnozí z nás ani 
nevnímají a považují je za normu…



www.zlin.eu

Zlín – město automobilů: 
důsledky

� Pěší doprava a cyklodoprava jsou 
upozaďovány – tlak na jejich efektivitu

� Dlouhodobé preferování dopravních potřeb 
ekonomicky aktivních obyvatel před 
ostatními skupinami

� Řada mrtvých veřejných prostranství
� Kus života trávíme v kolonách a zácpách
� Znečištěné prostředí města (karcinogeny, 

prach, hluk)
� Negativní dopady na zdraví obyvatel, 

nedostatek pohybu
� A co děti, mají si kde hrát?



www.zlin.eu

Trend dalšího vývoje

� Řada dopravních inženýrů automaticky 
počítá s růstovými modely individuální
automobilové dopravy

� Nové komunikace, zkapacitňování
stávajících, nová a nová parkovací místa v 
centrech měst = růst problémů

� Až do jaké úrovně může IAD růst?
� Co nám zbude z veřejného prostoru? 
� Vydrží to naše města?
� Vydržíme to my?
� Není již nejvyšší čas trochu otočit 

kormidlem?

� Východisko = plán udržitelné mobility



www.zlin.eu

Komunikace jako jeden ze základních 
pilířů plánování udržitelné mobility

� Dopravní chování lidí je ovlivněno také
osobními preferencemi, zvykem a 
přesvědčením
- Mnohdy přes zažitý stereotyp nevidíme lepší

alternativu

� Participativní přístup při dopravním 
plánování

� Komunikační strategie
- Komunikace s hlavními aktéry
- Komunikace s veřejností



www.zlin.eu

Základní teze projektu Zlín v pohybu 
– zdravě, bezpečně, na pohodu

� Stávající dopravní situace: Máme velký 
problém!

� Vize: Živý veřejný prostor, vyvážená dělba 
přepravní práce, město bez bariér.

� Strategie: Udržitelná mobilita (SUMP)
� Prostředek: Komunikace

- Zlepšení povědomí občanů o udržitelné mobilitě a 
jejich principech

- Zvýšení míry participace veřejnosti na dopravním 
plánování města

� Časový plán projektu: do konce roku 2016



www.zlin.eu

Výstupy projektu – I. 
Plošné mediální působení
� Portál dopravy města Zlína
� Proud informací na Facebooku
� Exteriérové výstavy

- Města s dobrou adresou (právě probíhá)
- Dopravní politika města Zlína (od poloviny července)

� Videospoty
� Tiskové zprávy, rozhovory
� Sdělení na reklamních nosičích

- Billboardy
- City light vitríny
- Polepy na vozidlech MHD
- Letáky ve vozidlech MHD
- Bannerová reklama na webu



www.zlin.eu

Výstupy projektu – II. 
Tiskové a edukační materiály

� Informační letáky, informační karty

� Brožura – Dopravní politika města
� Mapy cyklistické infrastruktury



www.zlin.eu

Výstupy projektu – III. 
Eventy a soutěže

� Soutěž Do práce na kole (květen)

� Vyhlášení výsledků soutěže do práce 
na kole (7.6.)

� Cyklojízdy (7.5., 25.6., 12.8.)
� Zlín v pohybu – celodenní zábavný a 

informační program na náměstí Míru 
(25.6.)

� Fotosoutěže (od června)



www.zlin.eu

Výstupy projektu – IV. 
Kontaktní kampaň

� Veřejné setkání k projednání cílů
dopravní politiky města

� Představení a projednání Generelu 
dopravy v lokalitách

� Semináře pro odbornou i laickou 
veřejnost

� Workshopy pro podnikatele



www.zlin.eu

Informace o projektu na 
webu

� www.zlin.eu > Základní informace >
Projekty města > Projekty v realizaci > Zlín 
v pohybu

� Přímý link: http://www.zlin.eu/zlin-v-pohybu-
zdrave-bezpecne-na-pohodu-cl-2632.html

� Zde budou také prezentace z tohoto 
semináře

� Později bude spuštěn portál dopravy města 
Zlína, kde budou komunikovány principy 
udržitelné mobility



www.zlin.eu

Děkuji Vám za pozornost

Ing. Martin Habuda
projektový manažer, cyklokoordinátor

Magistrát města Zlína
oddělení koordinace projektů
nám. Míru 12, Zlín 761 40

e-mail: martinhabuda@zlin.eu
Tel.: 577 630 166

7.6.2016


